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III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE IBEAS DE JUARROS

1. – Entidad adjudicataria: Ayuntamiento de Ibeas de Juarros.

2. – Objeto del contrato: Arrendamiento, mediante concurso, del aprovechamiento
de labor y siembra de las fincas rústicas, propiedad del Ayuntamiento de Ibeas de Juarros,
que a continuación se relacionan:

N.º Polígono y parcela Superficie (hectárea)

1 501-1 0,3510

2 501-8 1,1630

3 501-70 2,9790

4 501-82 0,8100

5 501-84 1,8070

6 501-85 0,1430

7 501-86 0,1340

8 501-101 0,6720

9 502-112 0,6360

10 502-123 1,8320

11 502-141 0,6030

12 502-216 0,6370

13 503-232 2,8870

14 503-233 0,7260

15 503-234 1,5380

16 503-235 2,7700

17 503-238 0,2060

18 503-260 3,4010

19 503-269 4,0150

20 504-276 1,3340

21 504-283 0,1070

22 504-295 0,3700

23 504-304 1,3400

24 504-326 0,1900

25 506-454 0,0910

26 506-456 0,3300

27 506-462 0,5160

28 506-501 2,0450

29 507-512 0,9920

30 508-885b* 0,2566
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N.º Polígono y parcela Superficie (hectárea)

32 508-938 0,0860

33 508-942 1,7130

34 508-998 0,2300

35 512-1.348 0,0350

* Actualmente AR. Tomillares 885.

3. – Presupuesto base de licitación: La renta que como tipo de licitación se fija para
cada finca es la siguiente por campaña agrícola:

Polígono Superficie Precio base
N.º y parcela (hectárea) de licitación (euros)

1 501-1 0,3510 49,00

2 501-8 1,1630 125,00

3 501-70 2,9790 234,00

4 501-82 0,8100 93,00

5 501-84 1,8070 142,00

6 501-85 0,1430 12,00

7 501-86 0,1340 11,00

8 501-101 0,6720 53,00

9 502-112 0,6360 127,00

10 502-123 1,8320 342,00

11 502-141 0,6030 48,00

12 502-216 0,6370 64,00

13 503-232 2,8870 335,00

14 503-233 0,7260 57,00

15 503-234 1,5380 305,00

16 503-235 2,7700 333,00

17 503-238 0,2060 42,00

18 503-260 3,4010 297,00

19 503-269 4,0150 423,00

20 504-276 1,3340 186,00

21 504-283 0,1070 5,00

22 504-295 0,3700 18,00

23 504-304 1,3400 41,00

24 504-326 0,1900 6,00

25 506-454 0,0910 5,00

26 506-456 0,3300 30,00

27 506-462 0,5160 48,00

28 506-501 2,0450 191,00

29 507-512 0,9920 32,00
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Polígono Superficie Precio base
N.º y parcela (hectárea) de licitación (euros)

30 508-885b* 0,2566 100,00

32 508-938 0,0860 36,00

33 508-942 1,7130 159,00

34 508-998 0,2300 99,00

35 512-1.348 0,0350 2,00

* Actualmente AR. Tomillares 885.

Los licitadores podrán presentar ofertas para una o varias fincas, debiendo, en este
caso, presentar ofertas independientes para cada finca.

4. – Duración del contrato: Hasta el día 30 de septiembre de 2020.

5. – Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto, concurso.

6. – Garantía provisional: 600,00 euros, correspondientes al 15% del precio del
contrato (correspondiente al 3% del presupuesto del contrato de un periodo de cinco años).

7. – Obtención de documentación: Ayuntamiento de Ibeas de Juarros.

8. – Presentación de proposiciones y documentación complementaria:

a) Plazo de presentación: Hasta las 14:00 horas del octavo día natural a contar
desde el siguiente al de la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la
Provincia de Burgos.

En el supuesto de que el último día del plazo establecido en el párrafo anterior fuese
inhábil, automáticamente dicho plazo quedará prorrogado hasta el primer día hábil
siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula décima del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de Ibeas de Juarros, sito en plaza del
Ayuntamiento número 1 de Ibeas de Juarros (Burgos).

9. – Apertura de ofertas: El primer jueves hábil tras la finalización del plazo de
presentación de las proposiciones, a las 17:30 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento
de Ibeas de Juarros. Si dicho día fuera inhábil, la apertura se realizará el primer jueves
hábil siguiente.

10. – Gastos de los anuncios: Por cuenta de los adjudicatarios, distribuyéndose entre
ellos de manera proporcional al número de parcelas adjudicadas.

En Ibeas de Juarros, a 13 de octubre de 2015.

El Alcalde,
Jesús Lorenzo de la Fuente Salinas
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